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Resume

I forbindelse med Den sidste Vollsmoseplan skal der udarbejdes en ny institutionsstruktur for Vollsmose.

 

Institutionsstrukturen skal tage højde for de lovgivningsmæssige ændringer på dagtilbudsområdet, der følger af
Folketingets ghettolovgivning. Disse omfatter blandt andet, at der pr. 1/1 2020 maksimalt må optages 30 pct. børn fra
udsatte boligområder i hver daginstitution.

 

Direktørgruppen har tidligere drøftet sagen, og der er i samarbejde mellem Borgmesterforvaltningen, By- og
Kulturforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen udarbejdet en sag, der beskriver de muligheder, der er for at ændre
institutionsstrukturen i og omkring Vollsmose. Sagen drøftes på Børn- og Ungeudvalgets møde den 25/6 2019.

 

Forud for denne drøftelse afholdes et fællesmøde mellem Økonomiudvalget og Børn- og Ungeudvalget, hvor
mulighederne og finansieringen heraf vil blive belyst med henblik på en drøftelse heraf samt udarbejdelse af tidsplan for
godkendelse af den nye struktur.

 

En ny institutionsstruktur har tæt sammenhæng med en eventuel dispensationsansøgning for 30 procents-reglen. Børn- og
Ungeudvalget drøftede dispensationsansøgningen på mødet den 4/6 2019 og skal træffe beslutning herom den 25/6 2019.

 

Dette skyldes, at løsninger i den nye institutionsstruktur forudsætter, at der dispenseres for 30 procents-reglen i den
periode, hvor Vollsmose er under transformation. Dispensationen skal søges senest den 1/10 2019, hvis den skal have
virkning fra den 1/1 2020, da Børne- og Socialministeriet har op til 3 måneders behandlingstid.

 

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen indstiller, at de respektive udvalg drøfter sagen.

 

Beslutning

Punktet blev drøftet.

 

Sagsfremstilling

Der henvises til sagsresuméet.

 

Økonomi

Da sagen er en drøftelsessag, er der ingen økonomiske konsekvenser, herunder for kommunens kassebeholdning. De
økonomiske konsekvenser for en senere beslutningssag vil fremgå af denne.
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